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1. Informacje ogólne 

Konsultacje społeczne prowadzone były na podstawie art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r., 

o rewitalizacji (Dz.U. 2024 poz. 278) . 

Jako obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji Miasta Tarnobrzega zaproponowano centralną 

część Miasta Tarnobrzega, która obejmuje swoim zasięgiem część osiedli Przywiśle, Stare Miasto 

oraz Wielopole oraz centralną część osiedla Morzyszów. 

Wg danych Urzędu Miasta Tarnobrzega w 2023 r. obszar rewitalizacji zamieszkany był przez 

13 175 osób (30% ludności gminy) i miał powierzchnię 2,16 km2 (2,53 % powierzchni gminy). 

Ze względu na brak łączności pomiędzy przestrzeniami tworzącymi obszar rewitalizacji oraz 

mając na względzie ich odmienną charakterystykę, wyznaczono dwa podobszary rewitalizacji, tj. 

1. Podobszar rewitalizacji Przywiśle, Stare Miasto, Wielopole, 

2. Podobszar rewitalizacji Mokrzyszów centrum. 

Projektowany podobszar rewitalizacji Przywiśle, Stare Miasto, Wielopole obejmuje większość 

osiedla Przywiśle, południową część osiedla Stare Miasto oraz północną część osiedla 

Wielopole. Zachodnią granicę podobszaru rewitalizacji wyznaczają tereny nad Wisłą, północną 

tereny rekreacyjne przy ul. Przy Zalewie, a następnie strefa najstarszej zabudowy w obrębie 

Starego Miasta, aż do Parku Tarnowskich. Wschodnia granica podobszaru rewitalizacji przebiega 

wzdłuż ul. Generała Władysława Sikorskiego oraz częściowo obejmuje swoim zasięgiem ul. Elizy 

Orzeszkowej. Południową granicę podobszaru rewitalizacji wyznacza ul. Szpitalna oraz tereny 

zielone na osiedlu Przywiśle. 

Podobszar Mokrzyszów Centrum obejmuje centralną część osiedla, położoną wzdłuż ulic: 

Chłopska, ks. Tadeusza Chrobaka, Siewna, Strażacka, częściowo Zamkowa, Zaułek. 

Południową granicę podobszaru rewitalizacji wyznaczają obiekty Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego oraz Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Zamkowej. Zachodnią i północną 

granicę wyznacza strefa zabudowy przypisana do ul. Tadeusza Chrobaka, jak też tereny sportowe 

pomiędzy ul. Leśną i Grzybową. Wschodnia granica podobszaru rewitalizacji przebiega wzdłuż 

strefy zabudowy ul. Tadeusza Chrobaka, ul. Strażackiej oraz wzdłuż cieku wodnego 

Mokrzyszówka. 

Diagnoza delimitacyjna potwierdziała szczególną koncentrację problemów społecznych, jak też 

innych zjawisk problemowych, w tym złego stanu obiektów zabytkowych, występowania zagrożeń 

dla środowiska, m. in. ze względu na zanieczyszczanie powietrza. Niepokojące jest także 

zmniejszanie się aktywności gospodarczej. 
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Proponowany do wyznaczenia obszar rewitalizacji charakteryzuje się istotnym znaczeniem dla 

rozwoju Miasta Tarnobrzega. Znajdują się tu ważne dla lokalnego rozwoju funkcje, w tym 

administracyjna, komunikacyjna, oświatowa, kulturowa, gospodarcza i rekreacyjna. 

Rysunek 1. Obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji Miasta Tarnobrzega 
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Rysunek 2. Podobszar rewitalizacji Przywiśle, Stare Miasto, Wielopole 

 

Rysunek 2. Podobszar rewitalizacji Mokrzyszów 
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1.1. Cel konsultacji 

Celem konsultacji społecznych było zebranie uwag, opinii i wniosków dotyczących projektu 

uchwały Rady Miasta Tarnobrzega w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Miasta Tarnobrzega. 

1.2. Zastosowane formy konsultacji społecznych i termin konsultacji 

Konsultacje przeprowadzone zostały w terminie od dnia 06 marca 2025 roku do dnia 

11 kwietnia 2025 roku w formie: 

• Spotkania otwartego z mieszkańcami gminy i interesariuszami rewitalizacji, 

umożliwiającego omówienie propozycji wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji w Mieście Tarnobrzegu, a także zgłaszanie uwag, opinii i propozycji oraz 

składanie ich ustnie do protokołu. Spotkanie odbyło się: 24.03.2025 roku 

w Tarnobrzeskim Domu Kultury w sali kameralnej, ul. J. Słowackiego 2, o godz. 17.00. 

• Zbierania uwag i opinii w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem 

formularza konsultacyjnego. Wypełniony formularz można było dostarczyć drogą 

elektroniczną na adres e-mail: rewitalizacja@um.tarnobrzeg.pl, drogą korespondencyjną 

na adres: Urząd Miasta Tarnobrzega, ul. A. Mickiewicza 7, 39-400 Tarnobrzeg, złożyć 

bezpośrednio na kancelarię Urzędu Miasta Tarnobrzega, ul. A. Mickiewicza 7, 39-400 

Tarnobrzeg lub poprzez system ePUAP, adres skrzynki podawczej na e-puap 

/43m87xibay/skrytka. 

• Ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta Tarnobrzega w Wydziale Rozwoju Miasta 

i Funduszy Pomocowych, ul. Kościuszki 30, pokój nr 210 lub 209 lub telefonicznie pod 

numerami 15 81 81 266, 15  81 81 236 w godzinach od 7.30 do 15.30. 

• Badania ankietowego z udziałem mieszkańców Miasta Tarnobrzega. 

• Wywiadów pogłębionych z przedstawicielami partnerów społecznych i gospodarczych 

oraz podmiotów reprezentujące społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających 

na rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialne za promowanie włączenia 

społecznego, praw podstawowych, praw osób ze specjalnymi potrzebami, równości płci 

i niedyskryminacji, prowadzących działalność na terenie miasta Tarnobrzega. 
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1.3. Kanały informowania o konsultacjach społecznych 

Materiały informacyjne wraz z formularzem konsultacyjnym będą dostępne od dnia 06.03.2025 

roku: 

• w Biuletynie Informacji Publicznej pod https://bip.tarnobrzeg.pl/, 

• na stronie internetowej Miasta Tarnobrzega pod adresem: https://um.tarnobrzeg.pl/, 

• w siedzibie Urzędu Miasta Tarnobrzega, ul. A. Mickiewicza 7, Biuro Obsługi Interesanta, 

sektor A, sala 1, stanowisko nr 5, 

• w Wydziale Rozwoju Miasta i Funduszy Pomocowych, ul. Kościuszki 30, pokój nr 210 lub 

209. 

Ponadto informacje nt. prowadzonych konsultacji społecznych udostępnione zostały za 

pośrednictwem mediów oraz tablic ogłoszeń. 

2. Przebieg konsultacji wraz z odniesieniem się do zgłoszonych uwag 

https://bip.tarnobrzeg.pl/
https://um.tarnobrzeg.pl/


 

W toku prowadzonych konsultacji wpłynęły zgłoszenia skierowane przez interesariuszy rewitalizacji. 

Lp. Treść uwagi  Osoba/ podmiot 
zgłaszający 

Odniesienie się do uwagi 

1. Kompleksowa rewitalizacja tzw. Lasku Bulońskiego. W zakresie 
minimalnie: oczyszczenie terenu ze śmieci, montaż nowych ławek, koszy 
na śmiecie, zabezpieczenie terenu monitoringiem, doświetlenie (np. 
reagujące na ruch, zmierzchowe) w porze nocnej, odtworzenie alejek po 
wcześniejszym wyrównaniu terenu, przegląd drzew - prace arborystyczne, 
wykonanie nasadzeń pomiędzy tym terenem a terenem cmentarza oraz 
w miejscach tego wymagających. 

Opcjonalnie: montaż urządzeń do street workout – ścieżka zdrowia, 
renowacja muru pomiędzy tym terenem a terenem przedszkola nr 6, 
nasadzenia zieleni wzdłuż tego muru. 

Teren ten jest jednym z najbardziej zdegradowanych obszarów na 
wskazanym rejonie, który w celu przywrócenia swojej funkcji powinien być 
zrewitalizowany w pierwszej kolejności i w możliwie najszerszym zakresie. 

Teren ten z powodzeniem służył by nie tylko mieszkańcom osiedla 
Przywiśle i przyległych, byłby całkowicie ogólnodostępny. Dodatkowo 
wykonanie tej rewitalizacji doskonale wpisze się w etapową realizację 
terenu tzw. Wembley. 

Mieszkaniec Uwagę przyjmuje się do wiadomości. 
Zgłoszona potrzeba zagospodarowania 
terenu zielonego, który zlokalizowany jest na 
projektowanym obszarze rewitalizacji, 
potwierdza zasadność wyznaczenia granic 
obszaru rewitalizacji, który obejmuje swoim 
zasięgiem teren tzw. Lasu Bulońskiego. 

2. Dotyczy delimitacji obszaru zdegradowanego. 

Należy przyjąć jednolitą definicję co uznajemy za obszar zdegradowany. 
W mojej opinii to obszar charakteryzujący się koncentracją uciążliwości 
dla mieszkańców którzy ten obszar na stałe zamieszkują. 

Mieszkaniec Przyjęte do delimitacji obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
wskaźniki analizuje się w odniesieniu do 
przestrzeni całego miasta. Stąd 
zaproponowana większość wskaźników nie 
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Lp. Treść uwagi  Osoba/ podmiot 
zgłaszający 

Odniesienie się do uwagi 

Podczas wyznaczania obszaru zdegradowanego należy w mojej opinii 
uwzględnić warunki zamieszkania stałych mieszkańców danego obszaru, 
w tym codzienne migracje osób, które przyjeżdżają na dany obszar w celu 
załatwienia spraw osobistych: 

1. Zagęszczenie ruchu samochodowego w godzinach szczytu (można 
zmierzyć zliczając liczbę przejeżdżających samochodów np. pomiędzy 7 – 
17 – są systemy umożliwiające automatyczne zliczanie), 

2. Stężenie spalin (można mierzyć czujnikami pyłu zawieszonego oraz 
substancji szkodliwych) godz. jw. 

3. Hałas (można mierzyć sonometrem wyposażonym w rejestrator) 
w godzinach 7-17. 

4. Dostępność miejsc parkingowych w godzinach 7-17 np. mierzona liczbą 
wolnych miejsc parkingowych do ogólnej liczby w badanym obszarze 
(średnia z pomiarów chwilowych np. obserwacji wykonywanych co 15 
minut na podstawie próby miejsc parkingowych, najlepiej obserwować 
miejsca bezpłatnego parkowania), 

5. Dostępność terenów zielonych (mierzona np. stosunkiem powierzchni 
zielonych do zabudowanych – dane dostępne w geoportalu. 

6. Liczba rosnących drzew na hektar powierzchni (nie wiem czy 
prowadzony jest jakiś rejestr, jeżeli nie można to ustalić na podstawie 
obserwacji w terenie). 

7. Liczba zameldowanych w przeliczeniu na km kwadratowy. 

jest możliwa do przedstawienia ze względu 
na brak danych wyjściowych/ baz danych, 
którymi dysponuje Miasto. Wskaźniki te 
powinny być zobiektywizowane i mierzalne 
w ujęciu całego miasta a nie tylko w ujęciu 
części terytorium miasta. 

Z drugiej strony można przypuszczać, iż duża 
część opisanych zagadnień odnosi się jednak 
do proponowanego obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Miasta Tarnobrzega. Wynika ona z obserwacji 
mieszkańca miasta, który wskazuje na 
konkretne problemy występujące w 
centralnych rejonach miasta. Jest to cenna 
wskazówka dla kolejnego etapu prac, który 
związany będzie z pogłębioną diagnozą 
wyznaczonego obszaru rewitalizacji. 
Potwierdza przy tym zasadność wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji. 
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Lp. Treść uwagi  Osoba/ podmiot 
zgłaszający 

Odniesienie się do uwagi 

8. Liczba nocnych punktów sprzedaży alkoholu na km kwadratowy – 
pochodną tego jest liczba pijanych przebywających w przestrzeni 
publicznej. 

9. Liczba nocnych barów na km kwadratowy (hałas, wybryki chuligańskie 
klientów tych barów w 90% nie są rejestrowane). 

10. Liczba interwencji Policji i Straży miejskiej w poszczególnych 
dzielnicach, średnio na dobę lub suma w wybranym okresie. 

11. Liczba kotłów węglowych w przeliczeniu na jednostkę powierzchni 
(dane są w rejestrze). 

12. Szybkość przemieszczania się (wystarczy kilka razy przejechać przez 
dany obszar samochodem i zmierzyć średnią prędkość przejazdu w ww. 
godzinach. 

13. Liczbę barier architektonicznych (np. przejść dla pieszych z wysokimi 
krawężnikami), miejsc niedostępnych dla wózków inwalidzkich etc. 

14. Itd. wybór czynników ogranicza jedynie wyobraźnia i budżet badania. 

Analiza ww. wskaźników pozwoli na określenie, który obszar można uznać 
za zdegradowany pod względem jakości życia (natężenie uciążliwości) 
osób, które na nim stale przebywają (zamieszkują). 

Analiza danych jedynie w oparciu o liczbę osób zameldowanych w 
centrum doprowadzi do błędnych wniosków. 

Centrum Tarnobrzega się wyludnia z uwagi na złe warunki mieszkaniowe. 
Nie bez przyczyny mieszkańcy przenoszą się do okolicznych osiedli. 
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Lp. Treść uwagi  Osoba/ podmiot 
zgłaszający 

Odniesienie się do uwagi 

Zjawisko to zwiększa jednak uciążliwość dla stałych mieszkańców 
centrum z uwagi na codzienne migracje z odległych dzielnic do centrum. 
Podobne uciążliwości powoduje koncentracja nocnych barów, których 
klienci, między innymi przybywający z innych osiedli i miejscowości, 
zakłócają ciszę nocną mieszkańców centrum. 
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24.03.2025 r. o godz. 17.00 odbyło się otwarte spotkanie z interesariuszami rewitalizacji. 

Trwało ono do godz. 18.30. Miało następujące przebieg: 

• W trakcie spotkania zaprezentowano w formie prezentacji Power Point założenia uchwały 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta 

Tarnobrzega wraz diagnozą delimitacyjną. 

• W części dyskusyjnej mieszkańcy wypowiadali się przede wszystkim na temat potrzeb 

podjęcia działań rewitalizacyjnych. Podkreślono na wstępie (kilka wypowiedzi osób 

uczestniczących w spotkaniu), iż właściwie wskazano granice obszaru rewitalizacji 

i obszaru zdegradowanego w stosunku do centrum Tarnobrzega (podobszar rewitalizacji 

Podobszar rewitalizacji Przywiśle, Stare Miasto, Wielopole). Podkreślono tu m.in. 

znaczenie Starego Miasta dla rozwoju funkcji związanych z integracją społeczną, 

tożsamością, dziedzictwem kulturowym, spędzaniem wolnego czasu. Wypowiedzi osób 

uczestniczących wskazywały na konieczność podjęcia działań rewitalizacyjnych w kilku 

rejonach proponowanego obszaru rewitalizacji, w tym właśnie w obrębie przestrzeni 

publicznych na Starym Mieście, w obrębie terenów położonych na Wisłą oraz zieleni 

miejskiej sąsiadującej z osiedlem Serbinów. 

• Osoby uczestniczące spotkaniu wskazywały na konkretne przykłady problemów 

występujących na projektowanym obszarze rewitalizacji, w szczególności na brak 

odpowiedniej jakości przestrzeni publicznych, niewykorzystanie potencjału terenów na 

Wisłą dla rozwoju funkcji czasu wolnego, degradację obiektów dziedzictwa kulturowego 

w obrębie Starego Miasta, hałas i duże obciążenie komunikacyjne obszaru rewitalizacji, 

w tym mała liczbę miejsc parkingowych, uciążliwości wynikające z funkcji rozrywkowej 

(w szczególności w weekendy). Szczególna uwaga osób uczestniczących kierowana była 

w stronę terenów położonych nad Wisłą. Ze względu na lokalizację i sąsiedztwo ze strefą 

zamieszkania te tereny mają duży potencjał. Można tu rozwinąć funkcje dedykowane 

odpoczynkowi, rekreacji. 

• W trakcie spotkania nie zostały zgłoszone uwagi do projektu uchwały Rady Miasta 

Tarnobrzega a w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Miasta Tarnobrzega. 

W ramach konsultacji przeprowadzono badania ankietowe z mieszkańcami Miasta 

Tarnobrzega nt. obszaru rewitalizacji. Badanie zrealizowano bezpośrednio na obszarze 

rewitalizacji. 

Badanie opinii mieszkańców Tarnobrzega na temat jakości życia mieszkańców projektowanego 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji zrealizowano w kwietniu 2025 roku. Badanie 

miało również na celu pozyskiwanie wiedzy nt. problemów i potencjałów obszaru rewitalizacji. 
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Objęło ono n=303 respondentów zamieszkujących miasto. Badanie przeprowadzone zostało 

przez Instytut Badawczy IPC Spółka z o.o. 

1. Wzmocnienie aktywności społecznej i zaangażowania obywatelskiego: 

Mieszkańcy wykazują przywiązanie do swojego miejsca zamieszkania, jak i również silne więzi 

rodzinne oraz utrzymują kontakty sąsiedzkie w umiarkowanym stopniu. Zaangażowanie 

obywatelskie jest niskie, o czym świadczy niski poziom wskazywanego uczestnictwa 

w głosowaniu nad budżetem obywatelskim oraz niski poziom wiedzy nt. przewodniczących rad 

osiedli, czy również słabe zainteresowanie sprawami osiedla. Mieszkańcy raczej nie są skłonni 

doi zaangażowania na rzecz miasta i społeczności. Wobec czego istotnym jest podjęcie działań 

na rzecz poprawy aktywności społecznej i zaangażowania obywatelskiego. 

Rekomendacje: 

• prowadzenie kampanii informacyjnych nt. budżetu obywatelskiego, nt. działalności rad 

osiedli, 

• wspieranie oddolnych inicjatyw mieszkańców, organizacja lokalnych otwartych spotkań. 

2. Rozwój oferty kulturalnej i rozrywkowej: 

Miasto Tarnobrzeg zapewnia dostęp do wydarzeń społeczno-kulturalnych, które są atrakcyjne 

i różnorodne, choć nie dla wszystkich mieszkańców. Częstotliwość uczestnictwa w nich 

mieszkańców jest raczej niska. Problem w dostępie do dostosowanej do potrzeb i preferencji 

ofercie może dotyczyć młodzieży  

Rekomendacje: 

• podtrzymywanie ciągłej komunikacji wydarzeń, 

• zwiększenie atrakcyjnych wydarzeń skierowanych do młodzieży, 

• stworzenie atrakcyjnych miejsc sprzyjających aktywności kulturalnej młodzieży. 

3. Rozwój usług gastronomicznych: 

W Tarnobrzegu dostępność podstawowych usług i sklepów była pozytywnie oceniana. Natomiast 

oferta usług gastronomicznych, ilość kawiarni czy restauracji i różnorodność i oferty powoduje 

zróżnicowanie opinii.  

Rekomendacje: 

• podjęcie działań na rzecz zachęcenia lokalnych przedsiębiorców do inwestycji w punkty 

gastronomiczne, 

• promowanie tarnobrzeskiego rynku. 

5. Poprawa dostępności usług psychologicznych i wsparcia dla osób ze szczególnymi 

potrzebami: 



14 

 

Ogólna ocena stanu zdrowia badanych była dobra. Mieszkańcy wykazują posiadanie dobrej 

kondycji fizycznej oraz psychicznej. Natomiast problematyczną kwestią w mieście może być 

dostęp do opieki psychologicznej oraz do wsparcia dla seniorów i osób 

z niepełnosprawnościami. 

Rekomendacje: 

• rozwijanie lokalnych programów zdrowia psychicznego, 

• promocja i wsparcie akcji profilaktycznych, 

• rozwijanie systemów wsparcia dla opiekunów osób starszych i osób 

z niepełnosprawnościami. 

6. Zwiększenie miejsc aktywności sportowej i rekreacji: 

Miejsca wypoczynku i stan infrastruktury sportowej i rekreacyjne są doceniane przez 

mieszkańców w mieście. Natomiast ważnym dla badanych jest zwiększenie ilości przestrzeni do 

aktywnego uprawiania sportu. 

Rekomendacje: 

• utrzymanie obecnych miejsc aktywności sportowej i rekreacji w dobrym stanie, 

• rozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. 

7. Stałe podejmowanie działań na rzecz poprawy środowiska: 

Mieszkańcy wykazywali duże poparcie względem ekologicznych inwestycji, w szczególności 

wobec wprowadzania zeroemisyjnego transportu publicznego. W ogólnej ocenie Tarnobrzeg 

został pozytywnie oceniony w zakresie dostępności atrakcyjnych i zadbanych terenów zieleni. 

Ponadto przestrzenie osiedli mieszkaniowych (blokowisk, domków jednorodzinnych) określano 

jako utrzymane w czystości. Problematycznym aspektem może być występujące 

zanieczyszczenie powietrza pochodzące z „niskiej emisji”, niska świadomość ekologiczna 

mieszkańców oraz gospodarowanie wodami deszczowymi. 

Rekomendacje: 

• realizacja „Programu Czyste Powietrze”, 

• rozwój infrastruktury wspierającej zarządzanie deszczówką, 

• promowanie gospodarowania wodami deszczowymi, 

• podejmowanie ciągłych kampanii informacyjnych nt. proekologicznych postaw. 

8. Utrzymywanie poziomu bezpieczeństwa publicznego: 

Mieszkańcy w ogólnej ocenie czują się w mieście bezpiecznie. Negatywne zjawiska tj. kradzieże, 

akty wandalizmu, łamanie przepisów przez kierowców, żebractwo, zaczepki czy spożywanie 
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alkoholu w miejscach publicznych oraz przypadki hałasujących w nocy, nie są postrzegane jako 

powszechne. 

Rekomendacje: 

• utrzymywanie i wzmacnianie (rozszerzanie) systemu bezpieczeństwa, 

• ciągła realizacja działań edukacyjnych nt. bezpieczeństwa. 

9. Rozwój infrastruktury rowerowej: 

Mieszkańcy cenią dostępność dróg rowerowych, które umożliwiają aktywność sportową na 

świeżym powietrzu. Wykazali, iż obecna ilość ścieżek i ich długość nie spełnia w pełni potrzeb. 

Istotnym jest również zapewnienie odpowiedniej jakości nawierzchni, która również nie była 

pozytywnie postrzegana. 

Rekomendacje: 

• rozwijanie infrastruktury rowerowej, zwiększenie ilości i długości ścieżek, 

• ulepszenie stanu nawierzchni. 

10. Poprawa płynności ruchu ulicznego: 

Wzmożony ruch uliczny stanowi w problem głównie z powodu powstających korków oraz 

powstającego zanieczyszczenia hałasem. 

Rekomendacje: 

• wdrażanie rozwiązań poprawiających płynność ruchu drogowego, 

• wykorzystywanie odpowiedniego typu nawierzchni. 

11. Podejmowanie inwestycji na rzecz zmniejszania barier architektonicznych: 

Mieszkańcy oceniają raczej pozytywnie stan elewacji budynków w mieście, jak i również 

budynków użyteczności publicznej. Natomiast obawy może wywoływać kwestia obecności barier 

architektonicznych, które uniemożliwiają funkcjonowanie osób starszych 

i z niepełnosprawnościami. 

Rekomendacje: 

• podejmowanie inwestycji na rzecz rozwoju nowej infrastruktury ułatwiającej dostępność 

przestrzeni publicznych, 

• utrzymywanie w dobrym stanie obecnej infrastruktury. 

12. Wzmocnienie lokalnego rynku pracy: 

Lokalny rynek pracy może być nieatrakcyjny i niedostosowanych do różnych kompetencji 

posiadanych wśród mieszkańców. Badani sytuację na rynku pracy ocenili negatywnie i wielu 

z nich nie dostrzega szansy na znalezienie zatrudnienia. 
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Rekomendacje: 

• podejmowanie programów na rzecz wspierania przedsiębiorczości, również 

skierowanych do dzieci i młodzieży, 

• rozwijanie programów aktywizacji zawodowej, 

• nawiązywanie współpracy z podmiotami w celu rozwoju lokalnego rynku. 

13. Poprawa świadomości mieszkańców nt. gotowości miasta na wypadek sytuacji 

kryzysowej: 

Niska świadomość mieszkańców nt. przygotowania miasta na wypadek zaistnienia zjawisk 

negatywnych (klęsk żywiołowych, sytuacji kryzysowych), może prowadzić do negatywnych 

skutków, w tym, np. do zaistnienia paniki, dezinformacji, niewłaściwych reakcji, obniżenie 

zaufania do władzy. 

Rekomendacje: 

• wprowadzenie regularnych akcji informacyjnych nt. reagowania na wypadek sytuacji 

kryzysowych, 

• komunikacja stanu przygotowania miasta na wypadek sytuacji kryzysowej – zwiększanie 

świadomości mieszkańców, 

• wdrażanie szkolenia mieszkańców, np. w formie wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych. 

Pełny raport badań z mieszkańcami stanowi osobne opracowanie. 
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W ramach konsultacji przeprowadzono pogłębione wywiady badawcze z liderami i osobami 

zaangażowanymi w realizację działań rozwojowych Miasta Tarnobrzega. Tematem badań 

były problemy występujące na obszarze rewitalizacji. 

Wyniki badań potwierdzają konieczność realizacji działań rewitalizacyjnych. Wskazują również 

na istniejące problemy w sferze społecznej, przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej, 

środowiskowej i gospodarczej. 

• Wskazane obszary charakteryzują się koncentracje problemów społecznych. 

W Mokrzyszowie umiejscowiony jest budynek socjalny, co generuje kumulacje 

problemów (alkohol, bieda, bezrobocie). W centrum Tarnobrzega występują problemy 

takie jak ubóstwo, bezrobocie, bezdomność, choroby, również wzrastająca liczba osób 

starszych (potrzeba usług opiekuńczych). 

• W Mokrzyszowie brakuje miejsca dla mieszkańców do spędzania czasu wolnego 

(zwłaszcza młodzieży). 

• Deficytowy na projektowanym obszarze rewitalizacji jest dostęp do usług czasu wolnego. 

Dotyczy to zarówno Przywiśla, gdzie w opinii osoby uczestniczącej z badaniu „nic się nie 

dzieje”, jak też Starego Miasta. Jest tutaj rynek z niewielką ofertą czasu wolnego. 

Zaburzony został ład architektoniczny rynku (mocą błędnych decyzji wybudowano 

budynki, które odstają stylem architektonicznym od reszty). 

• Brakuje promocji i reklamy dotyczącej dziedzictwa kulturowego (jako niewykorzystanego 

potencjału), ukierunkowanej na potencjalnego odbiorcę. Lokalne muzeum ma jedną 

z najciekawszych kolekcji obrazów (Kolekcja Dzikowska - najlepiej zachowana kolekcja 

ziemiańska w Polsce). 

• Przywiśle to obszar z dużą ilością zieleni i starym drzewostanem. Z drugiej strony 

widoczne są oczekiwania mieszkańców co do rozwoju infrastruktury bytowej, 

np. parkingów.  

• Teren Lasku Bulońskiego jest zaśmiecony. 

• W całym mieście jest problem z odbiorem wody opadowej. 

• Problem niskiej emisji  występuje na obszarze Mokrzyszowa. 

• Przywiśle to atrakcyjne miejsce do zamieszkania, wszędzie jest blisko, to miejsce ciche, 

spokojne, z otoczeniem lasu, natomiast brakuje tu miejsca na inwestycje. 

• Wielopole posiada korzystną lokalizację, wszędzie jest blisko, niemniej ciasno, występuje 

tu duży ruch samochodowy i hałas. 

• Na obszarze rewitalizacji brakuje miejsc parkingowych/ parkingów. Do tego jest duże 

zapotrzebowanie na mieszkania niskoczynszowe (np. komunalne). 



18 

 

• Wszelkie działania realizowane w obrębie Starego Miasta muszą uwzględniać opinie 

konserwatora zabytków. 

• Szczególnych przemian na projektowanym obszarze rewitalizacji wymagają: 

o Otoczenie rynku (Stare Miasto) i Plac Bartosza Głowackiego (starówka) – w tym 

obszarze powinna nastąpić poprawa estetyki, odbudowa części zabytków, do 

tego przywrócenie funkcji handlowej i usługowej, 

o Działki w otoczeniu zabytkowego pałacu w Mokrzyszowie (ul. Zamkowa 

i ul. Sienkiewicza) powinny być przeznaczone/ przekształcone w obszar z ofertą 

czasu wolnego, 

o Lasek Buloński (Przywiśle) to obecnie zaniedbany park, który powinien być 

„otworzony” na mieszkańców wraz z ofertą czasu wolnego, 

o Boisko (ul. Dąbrowskiej) – w rejonie tym znajduje się budynek po częściowej 

modernizacji (świetlica środowiskowa). Należy skończyć modernizację budynku 

i otworzyć go w szerszym zakresie na działalność usługową i ofertę czasu 

wolnego. 
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3. Podsumowanie 

Konsultacje społeczne przeprowadzono zgodnie z wymaganiami ustawy o rewitalizacji. Proces 

konsultacji obejmował opinie zgłoszone zarówno przez mieszkańców jak też liderów 

społecznych. Mieszkańcom umożliwiono możliwości wypowiedzenia się bezpośredniego 

w trakcie spotkania konsultacyjnego. W konsultacjach wykorzystano przy tym formy badania 

ankietowego i wywiadów pogłębionych. Możliwe było składa uwag za pośrednictwem formularza 

zgłaszania uwag, jak też bezpośrednio w Urzędzie Miasta Tarnobrzega. 

W trakcie konsultacji nie wpłynęły uwagi skutkujące potrzebą dokonania zmian w treści uchwały 

Rady Miasta Tarnobrzega w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego. Wyniki badań 

i konsultacji potwierdzają zasadność wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji we wskazanych granicach. 


